

Lisätiedot:

hallintojohtaja Camilla Söderström, puh. 050 411 0205
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Kuntaliiton ylimpään toimielimeen, valtuuskuntaan, valitaan 66 jäsentä ja 66 varajäsentä jäsenäänestyksellä 15.11.–31.12.2021. Valtuuskunnan jäsenten ja varajäsenten tulee olla kunnan valtuutettuja. Vaali toteutetaan vaalipiireittäin, jotka määräytyvät samoin kuin eduskuntavaaleissa. Kustakin vaalipiiristä valitaan jäseniä vaalipiirin asukasluvun suhteessa. Uudenmaan vaalipiiristä valitaan 13 jäsentä ja 13 varajäsentä suoraan vaalituloksen perusteella. Kunnalla on vaalissa kunnan asukaslukua (30.11.2020) vastaava äänimäärä.

Valtuuskuntaan valitaan lisäksi 9 jäsentä ja 9 varajäsentä tasauspaikoilta. Lisäksi Ahvenanmaan maakunnasta valitaan yksi jäsen ja varajäsen.”

Vaalipiirin kuntapäiväkokous on nimennyt ehdokaslistat. Kuntaliiton valtuuston vaalilautakunta vahvistaa ehdokaslistat ja laatii vaalipiireittäin ehdokaslistojen yhdistelmän. Uudenmaan vaalipiirin ehdokaslistojen yhdistelmä on **oheismateriaalina**.

Kullakin kunnalla on käytettävissä ääniä vaaleja edeltävän vuoden marraskuun 30. päivänä väestötietojärjestelmässä olevan asukaslukutiedon mukaan. Kauniaisten käytettävissä oleva kokonaisäänimäärä on 10 002 ääntä. Valtuutettua kohden laskettuna käytettävissä oleva äänimäärä on noin 286 ääntä. Ehdokaslistakohtainen äänimäärä perustuu ehdokaslistaa vastaavan valtuustoryhmän kokoon. Ehdokaslistalle esitetään annettavan valtuustoryhmän suhteellista osuutta vastaava määrä ääniä. Kunkin ehdokaslistan lopullinen äänimäärä saadaan laskemalla listalle annettujen äänien osuus valtuuston jäsenten lukumäärästä (35) kerrottuna Kauniaisissa kokonaisuudessaan käytettävissä olevalla äänimäärällä (10 002 ääntä). Saadut ehdokaslistojen äänimäärät pyöristetään kokonaislukuun.

Kuntaliiton valtuuskunnan vaalilautakunta kokoontuu tammikuussa 2022, jolloin se päättää valtuuskunnan tasauspaikoista ja vahvistaa valtuuskunnan vaalien tuloksen.

Vaalin tulos määräytyy käyttäen laskentamenetelmänä soveltuvin osin vaalilain mukaista suhteellista vaalitapaa. Vaalilautakunta saa laskentajärjestelmästä tiedot ehdokaslistojen äänimäärästä.

Kullekin ehdokkaalle määrätään ehdokaslistan äänimäärän perusteella vertausluku. Ehdokaslistalla ensimmäisenä oleva saa vertausluvukseen ehdokaslistan saaman koko äänimäärän, toisena oleva puolet äänimäärästä ja kolmantena oleva kolmasosan äänimäärästä jne. Valituksi tulee vertauslukujen suuruusjärjestyksessä niin monta ehdokasta kuin vaalipiirissä on vaalipiiripaikkoja. Jos vertausluvut ovat yhtä suuret, arpa ratkaisee.

Varajäsenet eivät ole henkilökohtaisia. Valituksi tulevat varsinaisiksi jäseniksi valittavien jälkeen samalta ehdokaslistalta seuraavaksi korkeimmat vertausluvut saaneet ehdokkaat.

Valtuuskunnan tasauspaikat määräytyvät ehdokaslistojen saamien äänimäärien perusteella siten, että valtuuskunnan vaalien jäsenäänestyksessä määräytynyt vaalitulokset saatetaan vastaamaan ehdokaslistojen vaalipiireissä saamia yhteenlaskettuja äänimääriä.

Kuntaliiton säännöissä tai valtuuskunnan vaalijärjestyksessä ei ole määräyksiä siitä, millä tavoin vaalit kunnassa suoritetaan. Vaalilautakunta ei siten myöskään tutki, millä tavoin päätös kunnan äänimäärän jakamisesta ehdokaslistojen kesken on syntynyt. Olennaista on, että viimeistään 31.12.2021 päätös on kunnassa tehty ja kunnan eri ehdokaslistoille antamat äänimäärät sekä mahdolliset tyhjäät ja hylätyt äänimäärät on syötetty vaalijärjestelmään.

Kuntalain 39 §:n nojalla kunnanhallitus edustaa kuntaa ja käyttää kunnan puhevaltaa, jollei hallintosäännössä toisin määrätä. Päätös kunnan äänimäärän jakamisesta ehdokaslistoille voi olla yksimielinen noudattaen esimerkiksi valtuuston poliittisia voimasuhteita. Jos yksimielisyyttä ei ole, asiasta päätetään vaalilla, jossa ääni annetaan ehdokaslistalle. Päätöksessä on kysymys yhdistyksen jäsenäänestykseen osallistumisesta, joten päätökseen ei voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksella eikä valituksella.

Kauniaisissa hallintosäännön 18 §:n mukaan kaupunginhallitus nimeää jäsenet kuntayhtymien, yhtiöiden ja muiden yhteisöjen hallintoelimiin. Näin ollen yhdistyksenä toimivan Kuntaliiton toimielimiin jäsenet Kauniaisissa valitsee kaupunginhallitus. Kyseessä on päätös ehdokaslistakohtaisen äänimäärän jakamisesta, eikä suorasta henkilövalinnasta, joten valintaa ei tule toimittaa henkilövaalina.

Kaupunginjohtaja Christoffer Masar:

Kaupunginhallitus jakaa Kuntaliiton valtuuskunnan vaaleissa käytettävissä olevat äänit kullekin ehdokaslistalle valtuustoryhmittäin valtuutettujen osuuden mukaisesti seuraavasti:

Ehdokaslistan numero ja nimi	Ehdokaslistaa vastaava valtuustoryhmä	Ehdokaslistan äänimäärän osuus kokonaisäänimäärästä
2 Suomen Keskusta		
3 Vasemmistoliitto		
4 Perussuomalaiset	Perussuomalaisten valtuustoryhmä	2
5 Suomen Sosialidemokraattinen Puolue	SDP:n valtuustoryhmä	1
6 Vihreä liitto	Vihreiden valtuustoryhmä	4
7 Suomen ruotsalainen kansanpuolue	RKP:n valtuustoryhmä	15
8 Suomen Kristillisdemokraatit (KD)	Kokoomuksen ja KD:n valtuustoryhmä	1
9 Kansallinen Kokoomus	Kokoomuksen ja KD:n valtuustoryhmä	12

.....

Puheenjohtajan esitys asian viemisestä valtuustoon suljettua suhteellista listavaalia varten, hyväksyttiin yksimielisesti.

Päätös:

Kaupunginhallitus päätti esittää valtuustolle, että se toimittaa suljetuin lipuin Suomen Kuntaliiton valtuuskunnan vaalin, jossa äänen voi antaa Uudenmaan vaalipiirin ehdokaslistojen yhdistelmässä olevalle ehdokaslistalle.

Oheismateriaali:

Uudenmaan vaalipiirin ehdokaslistojen yhdistelmä